[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
              РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ
              УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
РАСЦВЕТ ААЛ ЧÖБIНIН

   АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТАF – ПАСТАА                                   РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29.12.2018г.    № 408-п
п. Расцвет

О внесении изменений в постановление

от 24.12.2015г. № 265-п «Об утверждении

муниципальной программы «Культура

муниципального образования

Расцветовский сельсовет  на 2016-2020 годы»

(с последующими изменениями)

В целях приведения нормативного правого акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Расцветовский сельсовет, Администрация Расцветовского сельсовета

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в постановление Администрации Расцветовского сельсовета от 24.12.2015г. № 265-п  ««Об утверждении муниципальной программы «Культура муниципального образования Расцветовский сельсовет  на 2016-2020 годы»  (с последующими изменениями) следующие изменения:

 -      паспорт программы читать в новой редакции (приложение);

 -     таблицу 2 программы читать в новой редакции (приложение).

 2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

 3. Настоящее постановление обнародовать  на официальном сайте Администрации в сети Интернет.

          4.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Расцветовского сельсовета                             А.В.Мадисон
 Приложение
к постановлению  Администрации                                                                                                       Расцветовского сельсовета
                                                                                                    от 29.12.2018г.  № 408-п

Паспорт муниципальной программы
	Наименование программы
	Культура муниципального образования Расцветовский сельсовет на 2016-2020 годы

	Ответственный исполнитель
	Администрация Расцветовского сельсовета

	Соисполнители
	МКУ « Культурно-спортивный комплекс Расцвет»

	Подпрограммы
	- «Развитие культурного потенциала  муниципального образования

Расцветовский сельсовет»;
- «Развитие физической культуры муниципального образования Расцветовский сельсовет»

	Цели
	-увеличение охвата населения услугами культуры, стимулирование и поддержка самодеятельного  творчества и творческих коллективов, развитие культурно-досуговой деятельности  жителей п. Расцвет и п. Тепличный, создание условий для укрепления здоровья населения путем развития материально-технической базы физической культуры и приобщения различных слоев населения к регулярным занятиям физической культурой.

	Целевые показатели
	показатель 1 «Уровень удовлетворенности населения качеством предоставляемых услуг в сфере культуры (качеством культурного обслуживания)»:

2016 год – 67%;

2017 год – 68%;

2018 год – 70%;

2019 год – 72%;

2020 год – 74%;

показатель 2 «Доля муниципальных учреждений культуры, состояние которых является удовлетворительным, в общем количестве муниципальных учреждений культуры»:

2016 год – 60%;

2017 год – 61%;

2018 год – 62%;

2019 год – 63%;

2020 год – 64%

	Задачи
	- повышение эффективности использования культурного потенциала;

- сохранение и развитие системы художественного образования в сфере культуры;

- повышение эффективности системы культурно-досугового  обслуживания населения;

- улучшение материально-технической базы учреждений культуры;
-повышение качества предоставляемых услуг;

-формирование у населения осознанной потребности в занятиях   физической культурой, в здоровом образе жизни;

 -улучшение материально- технической базы учреждений физической культуры;

-физическое, духовное и гражданско-патриотическое воспитание детей, подростков и молодежи.

	Этапы и сроки реализации
	2016-2020 годы (этапы не выделяются)

	Объемы бюджетных ассигнований
	Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета – 25 544,0  тыс. рублей, в т.ч. по годам:

2016 год – 4 447,4  тыс. рублей;

2017 год – 6 487,9 тыс. рублей;

2018 год -  7 817,8 тыс. рублей;

2019 год – 3 464,0 тыс. рублей;

2020 год – 3 326,9 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации
	-Повышение уровня удовлетворенности населения качеством предоставляемых услуг в сфере культуры (качеством культурного обслуживания) и в сфере физической культуры;

-увеличение доли муниципальных учреждений культуры, состояние которых является удовлетворительным, в общем количестве учреждений культуры до 70%

ПОДПРОГРАММА

«Развитие культурного потенциала  муниципального образования Расцветовский сельсовет»
1.Паспорт
	Ответственный исполнитель
	Администрация Расцветовского сельсовета

	Соисполнители
	МКУ « Культурно-спортивный комплекс Расцвет»

	Подпрограмма
	«Развитие культурного потенциала  муниципального образования

Расцветовский сельсовет»

	Цели
	- повышение эффективности использования культурного потенциала муниципального образования Расцветовский сельсовет;

- сохранение и развитие системы художественного образования в сфере культуры и искусства в муниципальном  образовании Расцветовский сельсовет

	Целевые показатели
	-Увеличение количества посещений платных и бесплатных культурно-досуговых мероприятий в муниципальных учреждениях культуры (по сравнению с предыдущим годом)»:

2016 год – 4,8%;

2017 год – 6,0%;

2018 год – 7,0%;

2019 год – 7,5%;

2020 год – 8,0%

	Задачи
	- Обеспечение деятельности подведомственных учреждений;

-укрепление материально-технической базы учреждений культуры;

- развитие культурно - досуговой деятельности

	Этапы и сроки реализации
	2016-2020 годы (этапы не выделяются)

	Объемы бюджетных ассигнований
	Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств местного бюджета – 22 364,6 тыс.рублей, в т.ч. по годам:
2016 год -  3 906,8 тыс. рублей;
2017 год -  5 787,9  тыс. рублей;
2018 год -  6 819,0 тыс. рублей.;

2019 год – 2 994,0 тыс. рублей;

2020 год – 2 856,9 тыс. рублей..

	Ожидаемые результаты реализации
	- Реконструкция с техническим переоснащением СДК п. Расцвет;

-модернизация материально-технической базы СДК. п. Расцвет;
- увеличение количества посещений платных и бесплатных культурно-досуговых мероприятий до 5340 человек;

- увеличение количества проводимых мероприятий в досуговых учреждениях культуры – на 3 мероприятия

ПОДПРОГРАММА

«Развитие физической культуры муниципального образования Расцветовский сельсовет»
1.Паспорт
	Ответственный исполнитель
	Администрация Расцветовского сельсовета

	Соисполнители
	МКУ « Культурно-спортивный комплекс Расцвет»

	Подпрограмма
	«Развитие физической культуры муниципального образования Расцветовский сельсовет»

	Цели
	создание условий для укрепления здоровья населения путем развития материально-технической базы физической культуры и приобщения различных слоев населения к регулярным занятиям физической культурой.

	Задачи
	- Обеспечение деятельности подведомственных учреждений;

-укрепление материально-технической базы учреждений культуры;

- развитие культурно-досуговой деятельности

	Этапы и сроки реализации
	2016-2020 годы (этапы не выделяются)

	Объемы бюджетных ассигнований
	Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств местного бюджета – 3 174,4 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2016 год – 535,6 тыс. рублей;
2017 год – 700,0 тыс. рублей;
2018 год – 998,8 тыс. рублей;

2019 год – 470,0 тыс. рублей;

2020 год – 470,0 тыс. рублей..

	Ожидаемые результаты реализации
	- Формирование у населения поселения навыков

здорового образа жизни путем привлечения до 30% населения (детей, молодежи, взрослого населения, инвалидов, ветеранов спорта) к систематическим занятиям физкультурой и спортом;

- повышение уровня качества и востребованности  услуг в сфере физической культуры и спорта;
- укрепление здоровья и физической подготовленности подрастающего поколения, снижение уровня  наркомании, алкоголизма и криминализации в  молодежной среде и внедрение здорового спортивного образа  жизни молодежи до 25%

Таблица 2
	Статус N п/п
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной, региональной, долгосрочной целевой программы, основных мероприятий и мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы ( руб.), годы
	ожидаемый результат
	основные направления реализации
	Связь с показателями муниципальной программы (номер показателя, характеризующего результат реализации основного мероприятия)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	13
	14
	15

	Муниципальная программа
	«Культура  муниципального образования
Расцветовский сельсовет  на 2016-2020 годы»
	Администрация Расцветовского сельсовета

	X
	X
	X
	7 817 801,87
	3 464 000,00
	3 326 867,00

	Подпрограмма
	«Развитие культурного потенциала  муниципального образования Расцветовский сельсовет»
	ответственный исполнитель мероприятия
	008
	0801
0804
	6610000000
6610000000
	х
	6 819 003,06
	2 994 000,00
	2 856 867,00
	Повышение уровня удовлетворенности населения качеством предоставляемых услуг в сфере культуры (качеством культурного обслуживания)

	Основное мероприятие 1

	Обеспечение развития отрасли культуры
	Администрация Расцветовского сельсовета
	008

	0801
0804
	6610100000
6610100000
	Х
Х
	4 899 291,30
1 919 711,76
	2 994 000,00
	2 856 867,00

	1.Заработная плата 2.Начисления на выплаты по оплате труда 3.Коммунальные услуги 4.Работы, услуги по содержанию имущества 5.Услуги связи 6.Прочие работы, услуги
	 \

	Мероприятие 1
	Обеспечение деятельности культурно-спортивного комплекса Расцвет

Частичное погашение просроченной кредиторской задолженности

Развитие молодежных инициатив

	008
	0801
	6610100980
	111
	1 170 000,00
	950 000,00
	890 000,00

	008
	0801
	6610100980
	119
	502 000,00
	250 000,00
	200 000,00

	008
	0801
	6610100980
	242
	76 993,00
	31 000,00
	31 0000,00

	008
	0801
	6610100980
	244
	2 421 307,00
	570 000,00
	570 000,00

	008
	0801
	6610100980
	830
	4 000,00

	008
	0801
	6610100980
	850
	130 000,00

	008
	0801
	6610179130
	119
	68 055,05

	008
	0801
	66101S9130
	119
	64 618,34

	008
	0801
	6610180370
	244
	25 000,00
	-
	-

	Мероприятие 2
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания)

	008
	0804
	6610101180
	121
	1 126 000,00
	800 000,00
	772 8687,00

	008
	0804
	6610101180
	129
	461 284,11
	250 000,00
	250 000,00

	008
	0804
	6610101180
	242
	180 800,00
	138 000,00
	138 000,00

	008
	0804
	6610101180
	244
	15 000,00
	5 000,00
	5 000,00

	008
	0804
	6610179130
	129
	136 312,63

	008
	0804
	66101S9130
	129
	315,02

	Мероприятие 4
	Капитальный ремонт  муниципальных учреждений культуры, в том числе проектно-сметная документация

	008

	0801

	6610122180

	244

	500 000,00

	-
	-

	Капитальный ремонт,  (реконструкция муниципальных учреждений культуры, экспертиза ПСД

	Подпрограмма
	"Развитие физической культуры муниципального образования Расцветовский сельсовет

	008
	0801
	6620000000

	998 798,81
	470 000,00
	470 000,00
	Повышение уровня удовлетворенности населения качеством предоставляемых услуг в сфере физической культуры (качеством культурного обслуживания)
	1.Заработная плата 2.Начисления на выплаты по оплате труда 3.Коммунальные услуги 4.Работы, услуги по содержанию имущества
5. Приобретение ОС

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение развития отрасли физической культуры

	008
	0801
	6620100000

	998 798,81
	470 000,00
	470 000,00

	Мероприятие 1
	Обеспечение деятельности культурно-спортивного комплекса Расцвет

	008
	0801
	6620100980
	111
	251 000,00
	190 000,00
	190 000,00

	008
	0801
	6620100980
	119
	52 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	008
	0801
	6620100980
	244
	504 900,00
	230 000,00
	230 000,00

	008
	0801
	6620179130
	119
	15 888,68

	008
	0801
	66201S9130
	119
	10,13

	Мероприятие 2
	Укрепление материально-технической базы

	008
	0801
	6620122890
	244
	175 000,00
	-
	-